
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

3/2023

AV. Sete de Setembro, 548 - Centro

FUNDO MUNICIPAL ASSIST. SOCIAL GALVÃO
13.509.695/0001-83 (49) 3342-1112

89838-000 - Galvão
6/2023

Data do Processo: 07/02/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE GARRAFA TÉRMICA PARA A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE
GALVÃO - SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 3/2023

PARECER DA COMISSÃO

A  Pregoeira  e  Comissão  de  Licitação,  considerando  o  pedido  de  desistência  da  proposta  da
empresa  DISTRIBUIDORA  LIMA e  aceite  por  esta  comissão,  convocou-se  o licitante  remanescente,  na  ordem  de
classificação,  a  empresa MVA  BRINDES classificada  em  segundo  lugar  do  Item  01  do  certame,  para,  acaso  aceite  as
mesmas  condições  oferecidas  pelo  licitante desclassificado,  bem  como  para  assinatura  da  ata  de  registro  de  preço.  A
contratação  se  dará  nas  mesmas  condições  propostas  pelo  primeiro  classificado,  e  quanto  aos  preços  de  conformidade
com o ato convocatório, conforme art. 4º, inciso XVI do Decreto n. 10.520/2002, assumirá com o seu último valor proposto,
sendo  que  a  referida  empresa  efetuou  o  aceite  de  forma  expressa  através  do  e-mail.  A  qual  será  adjudicado  o  objeto
licitado.

Reuniram-se no dia 24/02/2023, as 10:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 03/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 6/2023 na modalidade de Pregão
presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros
fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s)
vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: ALEX POSSAMAI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 GARRAFA TÉRMICA, 1 LITRO EM INOX, - MATERIAL DO

INTERIOR: INOX. MATERIAL DO EXTERIOR: AÇO
INOXIDÁVEL, CONSERVA LÍQUIDO FRIO E QUENTE POR 4
HORAS. COM ALÇA PLÁSTICA PRETA, TAMPA
ROSQUEÁVEL, TAMPA INTERNA COM BICO PLÁSTICO.
PERSONALIZADA COM GRAVAÇÃO A LASER. TAMANHO
MÍNIMO DE 14 CM (LOGO) - 01 FACE
ALTURA: 30 CM
LARGURA: 10,9 CM
CIRCUNFERÊNCIA: 27,7 CM
CONFORME FOTO ILUSTRATIVA EM ANEXO.

500,000 UND MVA 48,9000 24.450,00

24.450,00Total do Participante:
24.450,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Galvão, 24/02/2023

PREGOEIRO

SANDRA MARIA TURMINA

MEMBRO

LARYSSA PACHECO

MEMBRO

IVAR JUNIOR GABRIEL

MEMBRO

DENIS SPRICIGO


